
 1 

ZPRAVODAJ 
OBCE ČECHY POD KOSÍŘEM 

 
Číslo: 3/2020  Vydává obec Čechy pod Kosíře, nám. Svobody č. 289, okres  Prostějov 

Telefon/fax: 582 373 726   e-mail: ou@cechypk.cz    internetové stránky:  www.cechypk.cz 

 
 

Přišel podzim do zahrady, 
všechny barvy namíchá, 
s každým lístkem ví si rady, 
barvy na něj nadýchá. 

Konec léta je tu, děti,  
podzimní už přišel čas, 
listí k zemi s větrem letí, 
plno zlata je tu zas. 

Vlaštovičko, leť, 
už je na tě čas. 
Listí žloutne, poletuje, 
po strništích vítr duje, 
bude brzo mráz. 

 

 

INFORMACE STAROSTY OBCE 
 

CO SE NÁM V UPLYNULÉM OBDOBÍ JIŽ PODAŘILO 
- Oprava chodníku a vjezdů v ulici Wolkerova od č.p. 87 po č.p. 98 za přispění dotace z Programu obnovy 

venkova Olomouckého kraje ve výši 435 420,- Kč a celkovými náklady 870 840,- Kč. 

- Rekonstrukce kotelny v objektu DPS s celkovými náklady 500 370,- Kč. 

- Výstavba nového „altánu“ zničeného únorovou vichřicí pro umístění muzejní hasičské techniky. 

- V měsíci srpnu byla zahájena I. etapa budování společných zařízení v rámci komplexních pozemkových 

úprav. Součástí této etapy jsou rovněž protipovodňová opatření v prostoru za Tyršovou ulicí. 

 

CO CHCEME LETOS JEŠTĚ STIHNOUT 
- Výsadba zeleně v lokalitě Pod hřbitovem II. etapa – realizace je závislá na poskytnutí dotace. 

- Rozšíření dětského hřiště za hasičským muzeem za přispění dotace z MMR ve výši cca 700 000,- Kč a 

podílem obce cca 300 000,- Kč. 

- Zajištění projektové dokumentace na Multifunkční sportovní areál u fotbalového hřiště a podání žádosti o 

dotaci. 

- Výsadba cca 15 ks ovocných stromů podél příjezdové cesty k fotbalovému hřišti. 

- Podání žádosti o dotaci na rekonstrukci veřejného osvětlení, výše dotace je 50 %, max. 1 000 000,- Kč. 

- Podání žádosti o dotaci na rekonstrukci a digitalizaci obecního rozhlasu, předpokládané náklady jsou 

1 200 000,- Kč, dotace 70 % a náklady obce by neměly přesáhnou 360 000,- Kč. 

 

 

 

 

 

http://www.cechypk.cz/


 2 

SBĚROVÁ SOBOTA 
Připomínáme našim občanům, že v sobotu 10. října 

2020 bude proveden tradiční sběr nebezpečného a 

velkoobjemového odpadu. Sběrové kontejnery budou 

přistaveny od 7.30 do 9.00 hod. na odstavné ploše na 

konci Husovy ulice směrem na Pěnčín. Upozorňujeme 

občany, že do kontejnerů na velkoobjemový odpad 

nelze ukládat materiály obsahující azbest, jako například 

střešní krytinu, roury atd. Ve stejný den od 9.00 hod. 

bude našimi hasiči v obci organizován sběr železného 

šrotu, který připravte ke krajnici před své domy. S 

těžkými kusy vám hasiči pomohou v den sběru. 

Tradiční sběr papíru organizovaný naší základní školou 

se letos neuskuteční. Jedním z důvodů je velmi nízká 

výkupní cena, druhým pak stále probíhající koronavirová pandemie. Nechceme zavdávat příčinu k ještě 

většímu šíření této nemoci. Obec se pokusí zajistit kontejner, do kterého by bylo možno v předem stanovený 

den zásoby papíru z našich domácností uložit. Při hromadných akcích bude třeba respektovat nařízení 

vyplývající z vyhlášení nouzového stavu. 

 

Kvalita vytříděného odpadu v barevných kontejnerech pro papír, plasty a 

sklo nebývá příliš dobrá. Jak správně třídit odpad? 
 

Plasty 

Patří sem: 

➔ sešlápnuté PET lahve 

➔ nápojový karton 

➔ sáčky, tašky, fólie 

➔ plastové obaly od potravin (kelímky, vaničky 

apod.) 

➔ plastové obaly od drogerie (mýdlo, čisticí 

prostředky, kosmetika) 

➔ CD/DVD obaly 

➔ strečové fólie 

Nepatří sem: 

➔ linoleum 

➔ PVC 

➔ pryžové výrobky 

➔ molitan 

➔ videokazety 

➔ obaly od olejů nebo silně znečištěné zbytky 

jídla 

➔ obaly od nebezpečných látek 

➔ plastové trubky, podlahové krytiny 

➔ kelímky od kávy 

 

Papír 

Patří sem: 

➔ noviny, časopisy, letáky 

➔ knihy (bez pevných desek) 

➔ brožury 

➔ katalogy 

➔ kancelářský a balící papír 

➔ čisté papírové obaly 

➔ krabice, karton a lepenka 

➔ obálky i s okénkem 

Nepatří sem: 

➔ mokrý, mastný, znečištěný papír 

➔ voskovaný papír 

➔ nápojový karton 

➔ papírové kapesníky a ubrousky 

➔ pauzovací papír 

➔ uhlový papír (kopírák) 

➔ pořadače s kovovými komponenty 

➔ obvazy 

 

Sklo 

Patří sem: 

➔ lahve od nápojů 

➔ zavařovací sklenice 

➔ flakony 

➔ tabulové sklo 

Nepatří sem: 

➔ porcelán 

➔ keramika 

➔ drátěné sklo 

➔ zrcadla 

➔ varné sklo 

➔ zářivky a výbojky 

➔ běžné žárovky 

 

 

 

 



 3 

KRAJSKÉ VOLBY 2020 
Volby do zastupitelstva Olomouckého kraje proběhnou v pátek 2.10.2020 od 14.00 hod. do 22.00 hod. a 

v sobotu 3.10.2020 od 8.00 hod. do 14.00 hod. Místem konání voleb pro volební obvod Čechy pod Kosířem je 

zasedací místnost radnice vedle pošty. Každý volič je povinen předložit při vstupu do volební místnost platný 

doklad totožnosti.  

Z důvodu šíření COVID-19 je nutné při vstupu do volební místnosti dodržovat následující základní pravidla: 

- Nasadit si roušku nebo obdobnou ochranu nosu a úst. 

- Využít připravené dezinfekční prostředky na ruce. 

- Dodržet vyznačené nebo přiměřené rozestupy. 

- Doporučujeme využít vlastní psací potřeby pro úpravu hlasovacího lístku. 

- Dodržujte pokyny okrskové volební komise. 

Pokud se nemůžete ze zdravotní důvodů dostavit do volební místnosti, máte možnost si požádat 

prostřednictvím obecního úřadu nebo u volební komise o přenosnou volební schránku. Přenosné volební 

schránky však není možné využít v případě, že máte nařízenou karanténu nebo povinnou izolaci z důvodu 

COVID-19. Potřebné pokyny pro tento případ jste obdrželi společně s hlasovacími lístky do svých poštovních 

schránek. 

 

 

POPLATKY PRO ROK 2020 
Upozorňujeme občany, že v termínu k 31. říjnu je splatná druhá část 

poplatků za likvidaci odpadů za 2. pololetí 2020 a k 30. listopadu 

místní poplatek za stočné. Žádáme všechny občany, aby dodrželi 

termíny splatnosti výše jmenovaných poplatků. Současně žádáme 

všechny občany, kteří doposud neuhradili poplatky, které jsou již po 

termínu splatnosti, aby tak neprodleně učinili. 

                                                                                                          

 

POČIN DVACETILETÍ 
Dokončení a otevření celého Muzea kočárů v roce 2020 po patnácti letech stavby, datum slavnostního 

otevření sledujte na  www.historickekocary.cz. 
  

Muzeum kočárů v Čechách pod Kosířem je rozsahem a kvalitou ojedinělý projekt v České republice. 
  

Reprezentativní interiéry, exponáty, umělecká a řemeslná díla - pozoruhodné dílo, které spojuje mnoho 

jednotlivců i firem. Generální partner, který finančně podpořil toto velkolepé dílo, je Olomoucký kraj, ale také 

mnoho dalších. 
 

Muzeum kočárů jako most, který propojuje minulost se současností. 
  

S úctou a poděkováním všem                         Václav Obr 
 

Muzeum kočárů v Čechách pod Kosířem v roce 2020 připravuje při otevření celé budovy muzea ojedinělou 

sbírku s pětadvacetiletou tradicí záchrany a restaurování historických kočárů: 

- největší sbírka kočárů českých a moravských stavitelů 

- největší smuteční kočár postavený továrnou Brožík  

- největší sbírka pohřebních vozů  

- největší sbírka saní 

- největší sbírka kočárových luceren  

- sbírka koňských postrojů a doplňků  

- sbírka livrejí a klobouků 

- ceremoniální kočáry Olomouckého arcibiskupství  

- panské a biskupské kočáry 

- historická dílna a stroje poháněné transmisí  

- restaurátorská dílna  

- galerie fotografií a dokumentů 

- komentované prohlídky s video projekcí  

- pořádání akcí a předvádění ekvipáží 

                                                                                                   
 

 

http://www.historickekocary.cz/


 4 

FOTBALOVÝ PODZIM 2020 

 

DATUM KDO ZAČÁTEK  ODJEZD 

sobota 3.10.2020 Zdětín Čechy pod Kosířem 15.00 hod.  14.00 hod 

neděle 11.10.2020 v o l n o     

neděle 18.10.2020 Čechy pod Kosířem Kladky 14.30 hod.   

sobota 26.10.2019 Čechy pod Kosířem Hvozd 14.00 hod.   

 

POZVÁNÍ NA CVIČENÍ 
Pokud se nezmění epidemiologická situace, od 5.10.2020 začíná cvičení s fyzioterapeutkou paní Michaelou 

Knajblovou. První hodina začíná v 17.45 hod., druhá pak v 19.00 hod. Bude se cvičit každé pondělí v I. patře 

MFB. Chtěla bych moc poděkovat paní Hele Kastnerové za vedení hodin jógy, kterým se u nás věnovala 

posledních 5 let. Děkujeme. 

MUDr. Anna Kopečná 

 

KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ AKCE NA PODZIM 2020 
Pořádání kulturních a společenských akcí bude s největší pravděpodobností silně ovlivněno probíhající 

koronavirovou pandemií a vyhlášením nouzového stavu. Tato opatření mají zamezit jejímu šíření. O konání či 

zrušení plánovaných akcí vás budeme včas informovat.  

 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 
 

ŽIVOTNÍ VÝROČÍ NAŠICH SPOLUOBČANŮ 
Blahopřejeme našim spoluobčanům, kteří se dožívají ve IV. čtvrtletí roku 2020 významného 

životního jubilea a přejeme jim mnoho štěstí, zdraví a osobní pohody do dalších let jejich života. 

Jsou to: 

 

 

 

Konečná Libuše 

Klvaňa František 

Vinklerová Anna 

Kristková Miroslava 

Staňková Eliška 

Vybíhal Zdeněk 

Navrátil Antonín 

Dopitová Věra 

Vičarová Jana 

Zbořilová Vlasta 

Procházková Emilie 

 

 

 
V Čechách pod Kosířem 1 října 2020 

Ing. Milan Kiebel starosta obce, Pavlína Pluskalová 

 

 

 

 

  


